ГИЧ

tuendum

tuendum esse docemur l. 6. C. d. diff. pign. Jus hypothecæ scilicet non amitti, nisi solutio facta sit. Magis obstaret creditori res judicata, qua finis imponitur controversiis litigantium l. i. ff. d. re jud. facile autem sibi cavebit ille, ne cambialiter agat, sed potius, ut statim jus suum actione hypothecaria persequatur. Hæc omnia autem si neglexit creditor, & cambio septennalis præscriptio obstat, id nihilominus in Processu ordinario producere poterit, non, ut reum debere, sed eum aliquando debuisse, probet. Tunc si vel propria accedit rei confessio, vel testes adsunt, qui, reum adhuc debere, Juramento attestari posunt, ad solutionem cogendus est. Si vero, & propria rei confessio, & testes habiles deficiunt, juramenti delationi, tanquam litium terminandarum ultimo remedio, l. i. ff. d. jurej. processus decisio committenda erit.

## §. XIV.

Hæc pauca sunt L. B. quæ speciminis loco proponere voluimus, quæ si omnia ad amissim minus scripta & dijudicata fuerint, dabis aliquid virium imbecillitati, & voluntatem, etiam si vires desint, laudandam esse cogitabis.

## THESES CONTROVERSAE.

- I. De Jure Natura a ledente recte quoque restitutio iuri probabilis exigitur.
- II. Maledicere etiam hosti indecorum est.
- III. Parentes liberorum libertati renunciare nequeunt.
- IV. Inde serui non nascuntur, sed sunt.
- V. Iustum est, excidere gentem plane inquietam, & vicinis suis subinde injuriam.

F I N I S.

NOBILISSIMO DOCTISSIMOQUE  
DOMINO RESPONDENTI

S. D.

D. CHRISTIANUS FRIDERICUS  
GRÆVEN.

**S**imulac Tua, NOBILISSIME ROETING,  
mihi frui licuit consuetudine, singu-  
lari Te amicitiae affectu prosequen-  
dum duxi, præcipue, cum ingenui-  
tatem, virtutem & eruditionem Tu-  
am, ipsis experimentis luculenter sa-  
tis probares. Constat inter omnes,  
quanti in Juris atque Philosophiæ stu-  
dio Tui sint profectus, quantæque  
ingenii & judicij facultates; & quilibet,  
Tuas proprius inspiciens animi  
dotes, hanc fovet sententiam, Te ad  
ardua Reipublicæ negotia feliciter ex-  
pedienda

pedienda, natum esse. Quis non mi-  
retur etiam Tuam in disputando dex-  
teritatem? qui tertio hodie Cathe-  
dram Academicam concendis, & no-  
vum eruditionis specimen, Tuo me-  
ditatum Marte, edis, cui vel ideo ad-  
dere aliquid nolui, quod perspectum  
habeo, doctrinas, aliorum placitis in-  
terpolatas, pessime cohærere, Tibique  
tam felix esse ingenium quo Tua o-  
mnia masculine sis defensurus. Maest  
itaque virtute, DOCTISSIME ROETING,  
in illo, quem ingressus es, curru omni  
animi contentione perge. Annuat  
Benignissimum Numen conatibus  
Tuis, largiatur Tibi perpetuo prosper-  
rimos rerum Tuarum successus, faxit-  
que, ut, supra aliorum etiam invidiam,  
omnia Tibi ex voto cedant! Vale,  
mihique fave.